articulación de los asuntos requeridos por las entidades de control político así también como 

el apoyo a la gestión institucional de los asuntos misionales, de las actividades propias de 

la dirección general del IDIPRON 

II. SECRETARIA GENERAL 

En el mes de marzo se lleva un acumulado total de ejecución por un valor de 73.740.424 
Setenta y 

Tres Millones Setecientos Cuarenta Mil Cuatrocientos Veinticuatro pesos Mcte 

correspondiente a los 12 contratos de prestación de servicios suscritos en los meses 

anteriores, con los cuales se realizaron las siguientes actividades: 

Seguimiento a los planes de mejoramiento, planes de acción, planes operativos,